
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 112 publié le 24 août 2023

Sommaire affiché du 24 août 2023 au 23 octobre 2023



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 112 publié le 24 août 2023

SOMMAIRE

ARS

- Décision SG/DAJMP N° 01 / 2023 relative à la liste des fonctions concernées par l’obligation
de déclaration publique d’intérêts

- Décision SG/DAJMP N° 02 / 2023 relative à la liste des instances dont les  membres sont
soumis à l’obligation de déclaration publique d’intérêts

CHSF

- Décision CHSF N° 005/2023 portant sur la délégation générale de signature dans le cadre de
la Direction Commune et de la continuité de service en cas d’absence ou d’empêchement du
Directeur

DCPPAT

-  Arrêté  n°  2023.PREF/DCPPAT/BUPPE/138  du  10  août  2023  préalable  à  la  cessibilité  des
emprises nécessaire à la réalisation du projet d'aménagement du carrefour sur la RN 20 dit
"carrefour de la route de chasse" sur le territoire des communes de Ballainvilliers et Saulx-les-
Chartreux

- Arrêté N° 2023-PREF-DCPPAT-BCA-146 du 23 août 2023 portant désignation des membres de
la commission départementale d’aménagement commercial de l’Essonne appelée à statuer
sur le projet  d’extension d’un ensemble commercial par la création d’un centre auto et de
mobilités alternatives de 297 m² de surface de vente à Lardy (91510)

-  Ordre  du  jour  de  la  Commission  départementale  d’aménagement  commercial  du  14
septembre 2023 chargé d’examiner le projet d’extension d’un ensemble commercial par la
création d’un centre auto et de mobilités alternatives de 297 m² de surface de vente, rue
Jacques Cartier, à Lardy (91510)

- Arrêté préfectoral n° 2023-PREF/DCPPAT/BUPPE/147 du 24 août 2023 mettant en demeure la
société  VIA TP de régulariser  sa  situation  administrative  en cessant  ses  activités  pour  ses
installations localisées 4, rue Galilée sur le territoire de la commune de VIGNEUX-SUR-SEINE
(91270)

- Arrêté préfectoral n° 2022-PREF/DCPPAT/BUPPE/148 du 24 août 2023 mettant en demeure la
société VIA TP d'éliminer les déchets présents sur le site localisé 4, rue Galilée sur le territoire
de la commune de VIGNEUX-SUR-SEINE (91270) dans des filières autorisées

- Arrêté préfectoral n° 2023-PREF/DCPPAT/BUPPE/150 du 24 août 2023 portant abrogation de
l’arrêté préfectoral n° 2023-PREF/DCPPAT/BUPPE/008 du 17 janvier 2023 mettant en demeure
la société FIRST FAST FOOD COLLECTIVITE de respecter les prescriptions applicables pour
son établissement situé 4 rue Nicephore Niepce - Bt FL parcelles 172, 173, 174, 212 - sur le
territoire de la commune de MORANGIS (91420)

DCSIPC

-  Arrêté  2023-PREF-DCSIPC-BSIOP-30  du  21  août  2023  portant  renouvellement  du  Conseil
d’évaluation du centre de semi-liberté de Corbeil-Essonnes

DDETS

- Récépissé de déclaration n° 258/2023 d’un organisme de services à la personne du 09/08/23
enregistré sous le n° SAP  953106630  au nom de M. BELHEIRANE MOHAMMED



-Récépissé de déclaration n° 261/2023 d’un organisme de services à la personne du 10/08/23
enregistré sous le n° SAP  953884491 au nom de MME ANDET MARIE

- Récépissé de déclaration n° 267/2023 d’un organisme de services à la personne du 16/08/23
enregistré sous le n° SAP 978356855 au nom de M. SOUKOUNA BANDJOUGOU

- Récépissé de déclaration n° 268/2023 d’un organisme de services à la personne du 16/08/23
enregistré sous le n° SAP 978315810 au nom de MME MEGHRAOUI LILA

- Récépissé de déclaration n° 270/2023 d’un organisme de services à la personne du 17/08/23
enregistré sous le n° SAP 953715463 au nom de MME LEON CELINE

- Récépissé de déclaration n° 257/2023 d’un organisme de services à la personne du 09/08/23
enregistré sous le n° SAP 977499235 au nom de MME DO SACRAMENTO AFONSO BARROSA
DA TRINDADE ARLETTE

- Récépissé de déclaration n° 259/2023 d’un organisme de services à la personne du 09/08/23
enregistré sous le n° SAP 9977584499 au nom de MME ELMOUNTASSIR NAZHA

- Récépissé de déclaration n° 260/2023 d’un organisme de services à la personne du 09/08/23
enregistré sous le n° SAP 977558402 au nom de MME HENRIQUES SAMANTHA

- Récépissé de déclaration n° 262/2023 d’un organisme de services à la personne du 10/08/23
enregistré sous le n° SAP 833766561 au nom de MME PLANCHENAULT ANASTHASIA

- Récépissé de déclaration n° 263/2023 d’un organisme de services à la personne du 10/08/23
enregistré sous le n° SAP 97768391100019 au nom de MME MAYEMBO CYNTHIA

- Récépissé de déclaration n° 266/2023 d’un organisme de services à la personne du 10/08/23
enregistré sous le n° SAP 890716954 au nom de MME SIDIBE DIORI

DDT

- ARRÊTÉ n° 2023-DDT-SE-354 du 11 août 2023 Délivrant à la société WC LOC Ile de France au
titre de l’arrêté du 7 septembre 2009  l’agrément pour la réalisation de vidanges d’installations
d’assainissement non collectif et le transport des matières extraites

- Arrêté préfectoral DDT-SHRU n°361 du 21 août 2023 portant sur la dérogation de l'obligation
de  disposer  d'au  moins  30  %  des  logements  familiaux  en  logements  locatifs  sociaux  à
l'opération sur le projet urbain Joliot Curie situé sur la commune d'IGNY

- Arrêté  préfectoral  n°  2023-DDT-STP-BCT 362  du  22  août  2023  approuvant  le  cahier  des
charges de cession à SEQENS d'un terrain sis ZAC Centre-ville à GRIGNY - LOT 7B

DIRECTION REGIONALE DES DOUANES – PARIS OUEST

-  Décision  d’implantation  d’un  débit  de  tabac  ordinaire  permanent  sur  la  commune  de
Quincy-sous-Sénart (91480)

DRCL

- Arrêté inter-préfectoral n°2023-PREF-DRCL-215 du 22 août 2023 portant adhésion au syndicat
mixte d'énergie Orge Yvette Seine (SMOYS)  des communes d'Athis-Mons,  d'Étiolles,  d’Évry-
Courcouronnes, de Grigny, Des Ulis, de Ris-Orangis, de Villabé, de Villeneuve-le-Roi et de Viry-
Chatillon au titre de sa compétence en matière d'infrastructures de recharges des véhicules
électriques et hybrides (IRVE)

- ARRETE n°2023–PREF–DRCL/217 du 24 août 2023 modifiant l’arrêté n°2021-PREF-DRCL-589-
du 20 août 2021 portant institution des bureaux de vote dans la commune de Villiers-Sur-Orge

- ARRETE n°2023–PREF–DRCL/218 du 24 août 2023 modifiant l'arrêté n°2021–PREF–DRCL-535
du 29 juillet 2021 institution des bureaux de vote dans la commune de Saint-Pierre-du-Perray

- ARRETE n°2023–PREF–DRCL/219 du 24 août 2023 modifiant l'arrêté n°2022–PREF–DRCL-197
du 4 avril 2022 institution des bureaux de vote dans la commune de Sainte-Geneviève-des-
Bois



DRIEAT

- Arrêté préfectoral DRIEAT-IdF/ DIRIF n° 2023-041 portant réglementation temporaire de la
circulation sur l’autoroute A10 dans le sens Province-Paris du PR 1+450 au PR 0+000 pour des
travaux d’entretien du réseau

DRSR

-  Arrêté  n°  2023-PREF-DRSR-SESR-SDCI–  020  du  21  août  2023  portant  renouvellement  de
l’instance médicale de l’Essonne chargée du contrôle médical de l’aptitude à la conduite

PREFECTURE DE POLICE

- Arrêté n° 2023-00971 accordant délégation de la signature préfectorale à la préfète déléguée
à l’immigration et aux agents affectés au sein de la délégation à l’immigration



































COMMISSION DÉPARTEMENTALE
D'AMÉNAGEMENT COMMERCIAL

***
RÉUNION DU 14 SEPTEMBRE 2023 A 10H30

***
ORDRE DU JOUR

10H30 : COMMUNE DE LARDY

Demandeur :  SCI CLERDACARLO
 

Nature de la demande : Projet d’extension d’un ensemble commercial par la création d’un centre auto et
de mobilités alternatives de 297 m² de surface de vente, rue Jacques Cartier, à Lardy (91510)

      Elus et personnalités qualifiées du département de l’Essonne     :

 Madame le Maire de LARDY ou son représentant

 Monsieur le Président de la Communauté de communes Entre Juine et Renarde, ou son 
représentant

 Monsieur le Maire d’Étampes, ou son représentant

 Monsieur le Président du Conseil départemental, ou son représentant

 Madame la Présidente du Conseil régional, ou son représentant

 Un membre représentant les maires au niveau départemental

 Un membre représentant les intercommunalités au niveau départemental

Deux personnalités qualifiées en matière de consommation et protection des consommateurs

Deux personnalités qualifiées en matière de développement durable et d’aménagement du territoire

Personnalité qualifiée représentant le tissu économique     :  

- Un représentant de la Chambre de la chambre d’agriculture de la Région Île-de-France

La personne chargée d’animer le commerce de centre-ville de la commune d’implantation

L’agence du commerce compétente sur le territoire de la commune d’implantation

Représentants des associations de commerçants     de la commune d’implantation dans la limite de deux  
associations     (Lardy)

Représentants des associations de commerçants de chacune des communes limitrophes incluse dans la
zone de chalandise dans la limite de deux associations par commune (Cheptainville, Saint-Vrain, Bouray-
sur-Juine, Janville-sur-Juine, Chamarande, Torfou)









































































































































Arrêté n° 2023-PREF-DRSR-SESR-SDCI– 020 du 21 août 2023 portant renouvellement de l’instance médicale de
l’Essonne chargée du contrôle médical de l’aptitude à la conduite

LE PRÉFET DE L’ESSONNE, 
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

VU le Code de la Route;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des
services de l’État dans les régions et départements;

VU l’arrêté du 7 mars 1973 du Ministère des Transports relatif aux commissions médicales départementales
chargées d’apprécier l’aptitude physique des candidats au permis de conduire et des conducteurs, modifié
par l’arrêté du 31 juillet 2012;

VU l’arrêté du 31 août 2010 du Ministère de l’Écologie, de l’Énergie, du Développement durable et de la mer
modifiant  l’arrêté  du  21  décembre  2005  fixant  la  liste  des  affections  médicales  incompatibles  avec
l’obtention ou le maintien du permis de conduire ou pouvant donner lieu à la délivrance de permis de
conduire de durée de validité limitée;

VU l’arrêté du 31 juillet 2012 relatif à l’organisation du contrôle médical de l’aptitude à la conduite;

 VU l’arrêté du 28 mars 2022 modifiant l’arrêté du 31 juillet 2012 relatif à l’organisation du contrôle médical
de l’aptitude à la conduite;

 VU l’arrêté du 20 avril 2012 modifié fixant les conditions d’établissement, de délivrance et de validité du
permis de conduire;

VU le décret du 20 juillet 2022 portant nomination de Monsieur Bertrand GAUME, Préfet hors classe, en
qualité de Préfet de l’Essonne;

VU  l’arrêté n° 2023-PREF-DCPPAT-BCA-075 du 14 avril  2023  portant  délégation de signature à  Monsieur
Vincent LOUBET, Directeur de la Réglementation et de la Sécurité Routière;

VU l’arrêté n°  2023-PREF-DRSR-SESR-SDCI-02 du  16 janvier  2023  portant  composition de la  commission
médicale primaire du département de l’Essonne;

SUR la proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de l’Essonne,

1/2

       Direction de la Réglementation et de la Sécurité Routière
Bureau Éducation et Sécurité Routières

Section des Droits à Conduire et de l’Immatriculation



ARRÊTE

ARTICLE 1 : Les médecins dont les noms suivent sont agréés pour apprécier l’aptitude physique, cognitive et
sensorielle des candidats de permis de conduire et des conducteurs, dans le département de l'Essonne, jusqu’à
la date anniversaire de leur soixante-quinze ans, soit respectivement :

le 18/01/2024 pour le Docteur Christian MACE
le 14/07/2024 pour le Docteur Claire JONDET
le 31/08/2024 pour le Docteur Frédéric LABASTE
le 22/12/2024 pour le Docteur Francis TEXIER
le 26/02/2025 pour le Docteur Jean-Pierre DETROYES
le 05/10/2025 pour le Docteur Pierre CHANEAC
le 18/01/2027 pour le Docteur Daniel HOROVITZ
le 15/02/2027 pour le Docteur Giovanni CAVALLARO

ARTICLE 2 :  Les médecins dont les noms suivent sont agréés pour apprécier l’aptitude physique, cognitive et
sensorielle des candidats de permis de conduire et des conducteurs, dans le département de l'Essonne,  jusqu’à
la date d’expiration de leurs agréments respectifs :

le 21/01/2024 pour le Docteur Mathias ZAMANIAN-ABASSI
le 28/08/2024 pour le Docteur Anne COURT
le 24/09/2024 pour le Docteur Sylvie BADIN
le 28/10/2024 pour le Docteur Christine MALVIT
le 10/02/2025 pour le Docteur Didier CHERUBINI
le 14/02/2025 pour le Docteur Joëlle Edith FONTANEL
le 09/11/2025 pour le Docteur Eric TOURRET
le 20/11/2025 pour le Docteur Alreza PAK
le 20/11/2025 pour le Docteur Ridha TOUIL
le 29/04/2026 pour le Docteur Hichem MOUSSA
le 14/03/2027 pour le Docteur Catherine RAFFAITIN-BODIN
le 15/12/2027 pour le Docteur Ryad LAIB
le17/05/2028 pour le Docteur Geneviève DELVERT-GUERRET
le 17/05/2028 pour le Docteur Richard PRAYSSAC
le 21/08/2028 pour le Docteur  Jean-François COURT
le 18/08/2028 pour le Docteur Alain RAT

ARTICLE 3 : Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de l'Essonne est chargé de l'exécution du présent
arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratif de la Préfecture.

                                                                                      Pour le Préfet et par délégation,

                                                                               Le Chef du Service Éducation et Sécurité Routières

             Guillaume LABRIT

2/2
















